hortatur ut, sicut incepit, Clenientue, reginœ Franciœ,

assistât. (Reg. 109, fol. 35 v°, c. 146; — Reg. liO,

p. n, fol. 41, c. 189 et 745.)

<< Dilecte in (Jhrislo filic nobili nudirri Bl/nic/ie

de Britannia, rclicle quondam Phiiippi de Artesio,

militis. Grataater audivimus. et laudabiliter recen-

semus qiiod tu, in feminoo pectore Ulibatum gerens

Redemptoris amorem, nedum ei de te ijisa holocaus-

tum offerre placidum satagis, sed et sibi, in caris-

sinie in Christo filie Clementie, regine Francie illustris.

salubri ad euia devotione, quasi apis argumentosa

deservis. Et enim sicut habetfîdelis insinuatio, tu que

in regine ipsius continue résides comitiva, ipsam

viduam vidua consolaris, et, ut scmper in dilcctione

Dei sit fervida, ad bonorum operum cxercitium non

remissa et composita decenter ad mores, eam verbis

et exempliiî jugiter instruis, tu suis lucenia pedibus,

tu ei in dosolationc solatiuni, in tribulatione solamen,

in Huctuatione soliduni launimentum et in ageudoruni

promotione provida gubernatrix incessantcr exi.stis.

Hec, filia, eo gratiora nostris accedunt affectibus que

amplius de ipsius regine .salute soliciti, eam Christo

vivci-e, illecebris hiijusmundi relictis, optamus^. Quia

igitui" talia virtutum aromata de te indubitate proniit-

tit tui generis clara prosapia, talia de te spondet pro-

genitorum tuorum recoleiida memoria, a ceptis, ([ue-

sumus, non désistas, quin etiam prudenter attente quod

Dei pcrfecta sunt opéra, quodque tu creatura illius,

creatorera tuum in tam placidi conlimuitione operis

pro viribus imitari teneris, quod circa gubernationcm

regine predicte cepisti solicite, cum omni diligentie

studio prosequaris; proiude namque apud retributorem

omnium bonorum, non sine laudis humane preconio et

apostolici favoris augmento, accrescet tibi cumulus

ineritorum. Dat. Avinione, vi idus aprilis'-. »

* On sait que la reine Clémence, se retira au monastère

de Notre Dame de Nazareth d'Aix et que Jean XXII adressa

à ce sujet à la reine de Sicile, le 20 décembre 1318 (n" 779),

une lettre dont les termes rappellent celle que nous publions

ci-dessus. Nous n'osons point cependant préciser par là, la

date de cette dernière.

2 Cette date ne se trouve que dans le registre 109.

10I8 8 avril [1317-1320].

Philippo, régi Francité, nt Johannem, comitem Na-

murcensem, intuitu fidelitatis constantiœ quam erga

regiam majestatem in adversitatibus servasse probalur,

commendalum babeat. (Reg. 109, fol. 127 v°, c. 529;—
Reg. 110, p. ir, fol. 35, c. 157 et 713.)